[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 397 / 2015

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Reverendíssimo Monsenhor João Aparecido de Faria, pelos 57 anos de Sacerdócio.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, através dessa Moção de Congratulações, parabeniza O Legislativo Municipal parabeniza e enaltece o Reverendíssimo Monsenhor João Aparecido de Faria pelos seus 57 anos de sacerdócio.

Monsenhor João Aparecido de Faria nasceu no dia 12 de outubro de 1933, na cidade de Paraisópolis-MG. Em 14 de dezembro de 1958, foi ordenado presbítero, na cidade de Paraisópolis. Em todas as paróquias a que serviu - Jacutinga, Conceição dos Ouros, Pouso Alegre, Paraisópolis e Caldas - é admirado e visto como exemplo perfeito de padre.

Monsenhor João Aparecido de Faria escreveu no exercício do ministério sacerdotal uma linda história de vida e de doação à causa de Jesus Cristo, do Evangelho a serviço da Igreja.

Sala das Sessões, 15 de Dezembro de 2015.

RAFAEL HUHN

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	DULCINÉIA COSTA
	FLÁVIO ALEXANDRE

	2º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	GILBERTO BARREIRO
	HAMILTON MAGALHÃES

	VEREADOR
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS
	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

	MÁRIO DE PINHO
	MAURÍCIO TUTTY

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	NEY BORRACHEIRO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE